
SEZNAM OÚ CITLIVÉ OÚ

č.

ÚČEL 

ZPRACOVÁNÍ - 

OFICIÁLNÍ 

NÁZEV 

AGENDY 

ZPRACOVÁNÍ 

STRUČNÝ 

POPIS 

AGENDY

PRÁVNÍ 

TITULY 

ZPRACO-

VÁNÍ

UPŘESŇUJÍCÍ 

POPIS 

PRÁVNÍHO 

TITULU 

ZPRACOVÁNÍ

(např.: § 

zákona, číslo a 

platnost 

smlouvy)

POPIS 

PROCESU 

ZPRACOVÁNÍ

(ruční/automa

tizované, 

stručný 

postup, 

charakteristika 

zpracovávání)

DEFINICE 

SUBJEKTŮ

(např.: žák, 

zaměstanec, 

rodinný 

příslušník, 

dodavatel, 

zákonný 

zástupce)

DATA 

OSOB 

ML. 15 

LET?

POPIS 

SPRÁVCE

(název 

organizace, 

spol.)

OSOBY 

ODPOVĚDNÉ 

ZA AGENDU

(osoby správce 

s právem 

vkládání, 

editace nebo 

předáváni dat 

zpracovat.)

OSOBY 

SPRÁVCE S 

PŘÍSTUPEM

(osoby 

pouze 

s právem 

čtení, 

nahlížení)

POPIS 

ZPRACOVA-

TELŮ

(název 

organizace, 

společnosti, 

uvádět všechny 

zpracovatele 

i případné 

subzpracovatele)

OSOBY 

ZPRACOVA- 

TELE 

ODPOVĚDNÉ 

ZA AGENDU

(osoby s 

právem 

vkládání, 

upravování)

OSOBY 

ZPRACOVA-

TELE S 

PŘÍSTUPEM

(osoby pouze 

s právem 

čtení, 

nahlížení)

VZTAH MEZI 

SPRÁVCEM A 

ZPRACOVA- 

TELEM

(zpracovatelská 

smlouva nebo 

zákon, vypsat 

č. smlouvy 

nebo §)

POPIS 

PŘÍJEMCE 

(název 

organizace, 

společnosti, 

uvádět 

všechny 

příjemce)

DŮVOD / 

ÚČEL, 

ROZSAH 

A POPIS 

PŘÍSTUPU

DOBA 

UCHOVÁNÍ

SKARTAČ. 

ZNAK

LISTINNÁ 

PODOBA - 

FYZICKÉ 

ULOŽENÍ 

(popis 

způsobu, 

místnosti)

ELEKTRO-

NICKÁ PODOBA 

- FYZICKÉ 

LOKÁLNÍ 

UMÍSTĚNÍ

(popis zařízení a 

umístění - např. 

osobní počítač + 

kancelář)

POPIS 

SPOLEČNÉHO 

SDÍLENÉHO 

NEBO 

EXTERNÍHO 

ÚLOŽIŠTĚ DAT

(např. server, 

cloudové 

služby aj.)

POPIS 

INFORM. 

SYSTÉMU / 

APLIKACE 

PRO 

UCHOVÁNÍ 

DAT

PŘEHLED 

STANDARDNÍCH 

OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ 

ZPRACOVÁ-

VANÝCH 

V AGENDĚ

PŘEHLED ÚDAJŮ ZE 

ZVLÁŠTNÍ 

KATEGORIE 

ZPRACOVÁ-VANÝCH 

V AGENDĚ 

(ZDRAVOTNÍ STAV, 

TRESTNÍ DELIKTY, 

BIOMETRICKÉ 

INFORMACE, ÚČAST 

V ODBORECH)

ZPRACOVÁ- 

VANÉ 

OSOBNÍ 

ÚDAJE (dle 

listu 

"číselník")

DOPAD NA 

SUBJEKT 

ÚDAJŮ

(dle listu 

"číselník")

POČET 

ZÁZNAMŮ S 

OSOBNÍMI 

ÚDAJI 

V AKTUÁLNÍ 

EVIDENCI

 (dle listu 

"číselník")

RIZIKO 

ZPRACOVÁNÍ 

OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ

VYHODNO- 

CENÍ RIZIK, 

PŘIJATÁ 

OPATŘENÍ 

atp.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

VÝPOČET RIZIKA ZPRACOVÁNÍ
ARCHIVACE, 

ULOŽENÍ
UMÍSTĚNÍ/ULOŽENÍ DOKŮMENTŮ/DAT

AGENDA 

ZPRACOVÁNÍ

PRÁVNÍ DŮVOD A POPIS 

ZPRACOVÁNÍ

SUBJEKT 

ÚDAJŮ
SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZPRACOVATEL OSOBNÍCH ÚDAJŮ PŘÍJEMCE ÚDAJŮ



Zpracovávané osobní údaje Dopad na subjekt údajů

Body Popis Body Popis

1
základní kontaktní osobní 

údaje (zejména veřejně 

dostupné)

1
zpracování údajů včetně předání dat externímu zpracovateli 

neidentifikuje konkrétní subjekt údajů

2

standarní osobní údaje, 

jejichž zvěřejnění 

nepředstavuje rizika pro 

subjekty

2
zpracování údajů včetně předání dat externímu zpracovateli 

nemá vliv na subjekt údajů

3
běžné osobní údaje s 

vyšším rizikem zneužití
3

zpracování údajů včetně předání dat externímu zpracovateli může 

mít za následek malá rizika pro subjekt údajů (zneužití pro 

marketingové účely, spam)

4
agenda obsahuje rodné 

číslo nebo jeden údaj ze 

zvláštní kategorie

4

zpracování údajů včetně předání dat externímu zpracovateli může 

mít za následek střední rizika pro subjekt údajů (možnost zneužití 

údajů a zjištění informací o chování subjektu, jeho preferencích a 

denních činnostech)

5
agenda obsahuje více 

údajů ze zvláštní kategorie
5

zpracování údajů včetně předání dat externímu zpracovateli může 

mít za následek značná rizika pro subjekt údajů (zneužití údajů ze 

zvláštní kategorie pro vydírání nebo manipulaci se subjektem 

údajů, krádež identity)

Počet záznamů s osobními údaji v aktuální evidenciRiziko zpracování osobních údajů

Body Popis
Rozmezí 

bodů
Riziko

1 do 100 údajů 1 - 2 zanedbatelné

2 101 - 1 000 údajů 3 - 12 nízké

3 1 001 - 5 000 údajů 13 - 36 střední - nutné přijmout organizační opatření

4 5 001 - 10 000 údajů 37 - 64 vysoké - nutné přijmout organizační a technická opatření

5 více než 10 000 údajů 65 - 125
kritické  - nutné přijmout organizační a technická opatření, zvážit 

konzultaci s ÚOOÚ a provedení DPIA, v případě kritické hodnoty 

125 nutné provést DPIA


